

Instalarea pavajului in fata primariei Toceni rnul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

In corespundere cu Formularul nr. 5, anexat la Caietul de sarcini

Valoarea de deviz 167 815,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din asfalt	m2	229,2000 0	19,23 0,00	4 408,20 0,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	120,5000 0	16,32 16,32	1 966,56 1 966,56
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	7,00000	82,88 82,88	580,16 580,16
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,5000 0	269,08 79,47	32 424,13 9 576,40
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	229,5000 0	322,69 74,89	74 056,99 17 186,72
6	TsE04B	Desfaceri de pavaje cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat	100m2	120,0000 0	33,30 0,00	3 996,00 0,00
7	TsD05A	Transportarea pamintului negru a	m3	36,00000	147,24	5 300,48

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, umpluturile executandu-se din pamint			19,74	710,48

Cheltuieli directe	lei	122 732,52
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 204,88
Transportarea materialelor	3,00 %	2 523,79
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 973,84
Total	100,00 +	136 435,03
Beneficiu	2,50 %	3 410,88
Total	100,00 +	139 845,91
TVA	20,00 %	27 969,18

Total deviz: **167 815,09**
Incluziv salariu **30 020,32**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Instalarea pavajului in fata primariei Toceni rnul
Cantemir****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din asfalt	m2			19,23 0,00
	266112800 655	Bobcat	h-ut	0,04274	450,00	19,23
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,32 16,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2040	80,00	16,32
3	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			82,88 82,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0360	80,00	82,88
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			269,08 79,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2040	80,00	16,32
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,7894	80,00	63,15
	266310210 0001	Beton	m3	0,0450	1 900,00	85,49
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,7500	2,60	9,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0163	480,00	7,82
	266612280	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	86,00	86,43

1	2	3	4	5	6	7
	0285	1000 x 250 x 200				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0075	15,00	0,11
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			322,69 74,89
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8290	80,00	66,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1071	80,00	8,57
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,42
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	160,00	3,20
6	TsE04B	Desfaceri de pavaje cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat	100m2			33,30 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	450,00	33,30
7	TsD05A	Transportarea pamintului negru a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, umpluturile executindu-se din pamint	m3			147,24 19,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2467	80,00	19,74
	295227000 4021	Autocamion	h-ut	0,3000	425,00	127,50

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Instalarea pavajului in fata primariei Toceni rnu l Cantemir

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 167 815,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	285,378	80,00	22 830,24
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,297	80,00	5 223,76
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,579	80,00	1 966,32
		Total manopera				30 020,32

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,964	480,00	942,72
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,147	320,00	367,04
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,668	320,00	6 293,76
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	451,875	2,60	1 174,88
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	367,200	2,60	954,72
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 610,035	2,60	9 386,09
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	232,942	168,00	39 134,26
8.	266112800655	Bobcat	h-ut	9,796	450,00	4 408,20
9.	2663102100001	Beton	m3	5,422	1 900,00	10 301,80
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	121,102	86,00	10 414,77
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,590	160,00	734,40
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,904	15,00	13,56
		Total materiale de construcții				84 126,20

Utilaje de construcții:

1.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,880	450,00	3 996,00
2.	2952270004021	Autocamion	h-ut	10,800	425,00	4 590,00
		Total utilaje de construcții				8 586,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	122 732,52
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 204,88
Transportarea materialelor	3,00 %	2 523,79
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 973,84

Total	100,00 +	136 435,03
Beneficiu	2,50 %	3 410,88
Total	100,00 +	139 845,91
TVA	20,00 %	27 969,18

Total deviz: **167 815,09**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)